

شماره صفحه :		باسمه تعالی		تعداد صفحات ۳		
درس: جغرافیای ایران		اداره کل آموزش و پرورش استان البرز		مدت امتحان: ۷۵ دقیقه		
پایه دهم - کلیه رشته		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کرج ناحیه ۴		تاریخ امتحان / ۱۴۰۲/۰۳		
کلاس:		دبیرستان فاطمیه		ساعت امتحان :		
نام و نام خانوادگی:		نوبت دوم خرداد ماه ۱۴۰۲		شماره دایرکت :		
ردیف		تذکر: پاسخ سوالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در همین برگه بنویسید				بارم
۱	<p>جای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. (هر کدام ۰/۲۵ نمره)</p> <p>الف) سوال چه موقع، به می پردازد.</p> <p>ب) مهم ترین کمربند خشک و بیابانی کره زمین بر اثر عامل بوجود آمده است.</p> <p>پ) به دلیل حاصلخیز بودن خاک، جمعیت زیادی را در خود جای داده است.</p> <p>ت) تنها رود قابل کشتیرانی ایران است.</p> <p>ث) تنها بندر اقیانوسی ایران در شمال دریای عمان نام دارد.</p> <p>ج) از بین عوامل طبیعی بیشترین اهمیت را در شکل گیری سکونتگاه ها داشته است.</p>				<p>نمره با عدد :</p> <p>نمره با حروف :</p> <p>نمره تجدید نظر :</p> <p>نام دبیر :</p> <p>تاریخ و امضا :</p>	۱/۵
۲	<p>پاسخ کوتاه بنویسید. (هر کدام ۰/۵ نمره)</p> <p>الف) اهمیت دریاچه ارومیه را بنویسید. ذکر دو مورد</p> <p>ب) کانون آبگیر را تعریف کنید.</p> <p>پ) چرا کشور را به واحدهای کوچکتری تقسیم می کنند؟</p> <p>ت) از لحاظ نظام اداری دهستان و شهرستان تابع چیست؟</p> <p>ث) دو مورد از ایلات عمده کشور را نام ببرید.</p> <p>ج) جاذبه های گردشگری ایران را بنویسید. ذکر دو مورد</p> <p>چ) دو نمونه از منابع معدنی ایران را بنویسید.</p>				۳/۵	
۳	<p>به سوالات تشریحی زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) ارزش اقتصادی دشت ها را بنویسید. ذکر چهار مورد (۱ نمره)</p> <p>ب) سه روش مناسب مقابله با ریزگردها را بنویسید. (۰/۷۵ نمره)</p>				۹	

پ) دو مورد از ویژگی های رودهای ایران را بنویسید؟ (۱ نمره)

ت) سه ویژگی آب و هوای گرم و خشک چیست؟ (۰/۷۵ نمره)

ث) نقش شهرهای ایران را بنویسید. (۱ نمره)

تهران: مشهد: انزلی: اراک:

ج) چگونگی محاسبه رشد طبیعی جمعیت را بنویسید. (۱ نمره)

چ) عوامل انسانی تاثیرگذار بر پراکندگی جمعیت در ایران را بنویسید. ذکر چهار مورد (۱ نمره)

ح) چرا کشور ایران وضعیت مناسبی برای پرورش انواع دام دارد؟ (۰/۷۵ نمره)

خ) مهم ترین فعالیت ها در بخش کشاورزی را نام ببرید. (۰/۷۵ نمره)

د) جدول زیر را کامل کنید. (۱ نمره)

روابط اجتماعی	معیشت	نوع زندگی
		عشایر
		شهری

سوالات مربوط به استان شناسی

۵

الف) مصالح مورد استفاده در خانه های روستایی ایران از چه چیزی پیروی می کند؟ (۰/۷۵ نمره)

ب) دو مورد از عمارت های استان البرز در دوره قاجار را نام ببرید. (۰/۵ نمره)

۴

پ) سه جاذبه طبیعی استان البرز را نام ببرید. (۰/۷۵ نمره)

ت) علت اهمیت توانمندی استان البرز در بخش کشاورزی چیست؟ (۱ نمره)

ث) چهار مورد از اهداف احداث مترو را بنویسید. (۱ نمره)

ج) مشکلات ناشی از افزایش و تمرکز جمعیت را بنویسید. ذکر دو مورد (۰/۵ نمره)

چ) دو مورد از شخصیت های فرهنگی و علمی استان البرز را نام ببرید. (۰/۵ نمره)

با توجه به نقشه ایران به سوال های زیر پاسخ دهید.



۱) نام کشور همسایه:

۲) نام توده هوا:

۳) نام جلگه:

۴) نام دشت:

۲۰

موفق و پیروز باشید

جمع
نمره

شماره صفحه :	باسمه تعالی	تعداد صفحات
کلید درس جغرافیای ایران	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز	مدت امتحان : ۷۵ دقیقه
پایه دهم - کلیه رشته ها	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کرج ناحیه ۴	تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۰۳
کلاس:	دبیرستان فاطمیه	ساعت امتحان :
نام و نام خانوادگی: -----	نوبت دوم خرداد ماه ۱۴۰۲	شماره داطلب :



بارم	تذکر : پاسخ سوالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در پاسخنامه بنویسید	ردیف
	<p>الف) روند زمانی موضوعات</p> <p>ب) پر فشار جنب حاره ای</p> <p>پ) جلگه</p> <p>ت) کارون</p> <p>ث) چابهار</p> <p>ج) آب</p>	۱
	<p>الف) وجود جزایر متعدد در آن است که محل سکونت انواع پرندگان مهاجر است. همچنین در اطراف دریاچه املاح و رسوباتی است که برای درمان امراض پوستی مورد استفاده قرار می گیرد.</p> <p>ب) در مناطق مرتفع کوهستانی مکان هایی وجود دارد که سرچشمه رودهای متعددی هستند که به آن کانون آبرگیر گویند.</p> <p>پ) برای اداره بهتر کشور، عرضه خدمات مناسب تر و تامین نیاز های مردم</p> <p>ت) دهستان تابع بخش - شهرستان تابع استان</p> <p>ث) ایل سون - بختیاری - قشقایی - ترکمن</p> <p>ج) جاذبه های فرهنگی - زمین گردی (ژئوتوریسم) - علمی و طبیعت گردی - اجتماعی فرهنگی - صنایع دستی - آثار باستانی و تاریخی - تنوع اقلیمی و چشم انداز های طبیعی</p> <p>چ) بوکسیت - مس - روی - سرب - سنگ آهن</p>	۲
	<p>الف) جاذبه های گردشگری - گذران اوقات فراغت - استفاده از انرژی پاک مانند انرژی خورشید و باد - معادن گچ و نمک و مصالح ساختمانی - فعالیت های کشاورزی</p> <p>ب) احیای تالاب ها - تامین حقابه رودخانه های منطقه - اجرای طرح های مهار بیابان - تغییر در شیوه کشت و مدیریت صحیح آب</p> <p>پ) در ایران بیشتر بارش ها در اواخر فصل پاییز تا اوایل بهار می بارد، به این دلیل هر چه به پایان این دوره نزدیک می شویم آبدهی رودها بیشتر می شود.</p> <p>با توجه به ناهمواری ها و جهت آنها هر چه از غرب به سمت شرق کشور برویم مقدار آب رودها کمتر</p>	۳

	<p>می شود.</p> <p>رودهایی که از کوهستان های بلند و برف گیر تغذیه می شوند دائمی هستند. اگر این رودها در نواحی مرطوب جریان یابند مقدار آب آنها بیشتر خواهد بود.</p> <p>رودهای مناطق نسبتا خشک بیشتر طغیانی و اتفاقی و مقدار آب آنها در سال های مختلف متفاوت است.</p> <p>(ت) بارش کم و خشکی هوا- اختلاف شدید دما - فقر پوشش گیاهی - تبخیر و تعرق زیاد</p> <p>(ث) تهران: سیاسی-اداری مشهد: زیارتگاهی انزلی: شهرهای بندری اراک: صنعتی</p> <p>(ج) میزان موالید و مرگ میر را در یک سال مشخص از هم کم، و بر تعداد کل جمعیت تقسیم، و سپس آن را به صورت درصد بیان می کنند.</p> <p>(چ) حمل و نقل و ارتباطات - سرمایه و فناوری - سرمایه گذاری دولت ها- پیشینه و سابقه تاریخی</p> <p>(ح) گستردگی کشور در عرض جغرافیایی، تنوع اقلیمی و گونه های گیاهی</p> <p>(خ) زراعت - باغداری - دامداری</p> <p>(د) عشایر: دامداری - زندگی قبیله ای و طایفه ای</p> <p>شهری: صنعت و خدمات - همکاری کمتر</p>	
	<p>استان شناسی</p>	
	<p>الف) از شرایط اقلیمی ، مصالح موجود در محیط و وضعیت اقتصادی ساکنان آن پیروی می کند.</p> <p>ب) کاخ سلیمانیه - کاخ شهرستانک</p> <p>پ) کوه های مرتفع و بلند - غارهای طبیعی - مناطق کویری</p> <p>ت) کشاورزی - خدمات - صنعت</p> <p>ث) ایجاد تسهیلات ارتباطی - کاهش ترافیک - حمل و نقل سریع - استفاده بهتر از زمان - کاهش هزینه سفر - اشتغال زایی - کاهش آلودگی هوا - کاهش خطر تصادفات</p> <p>ج) تغییر کاربری زمین های کشاورزی - فشار بر منابع آب - آلودگی آب، هوا، خاک، صوتی - تشدید شهرنشینی و افزایش نیازهای خدماتی - مصرف زیاد انرژی</p> <p>چ) آیت الله سید محمود طالقانی - آیت الله شیخ هادی نجم آبادی - آیت الله شیخ محمدتقی برغانی (شهید ثالث) - جلال آل احمد - ملا ابوالحسن اعلمی - استاد سید حسین میرخانی</p>	<p>۴</p>
	<p>جدول:</p> <p>نام کشور همسایه: عراق</p> <p>نام توده هوا: مرطوب موسمی</p> <p>نام جلگه: جلگه میناب</p> <p>نام دشت: دشت لوت</p>	<p>۵</p>